
Bezahlung 
Bei Aufenthalten über 4 Tagen wird 10 Tage vor Beginn 
eine Anzahlung in Höhe von 50% des Gesamtpreises fäl-
lig. Für Gruppen stellen wir nur Gesamtrechnungen aus.

Terminvergabe
Für 2025 und 2026 sofort auf Anfrage,  
für 2027 ab August 2025.  
Anfragen bitte schriftlich an info@ec-dobel.de

Eschbachstraße 13 
75335 Dobel
07083.9258-0
info@ec-dobel.de 
www.ec-dobel.de
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Bankverbindung
IBAN DE77 6619 0000 0029 1641 00 
BIC VBPFDE66
GENODES61KA1 
Volksbank Pforzheim 
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Preisliste 
2025

mein
Selbst-versorger-
haus



Familien und Gemeinden 
Pauschalpreis für die ersten 15 Personen .............. 495,00 €
weitere Personen ........................................................................  15,00 €

Schulklassen und Seminare 

Pauschalpreis für die ersten 15 Personen .............  460,00 €
weitere Personen ........................................................................  13,00 €

EC-Gruppen
Pauschalpreis für die ersten 15 Personen ..............  395,00 €
weitere Personen ........................................................................ 10,00 €

Reinigungspakete
Exlusive (besenrein) ...............................................................  130,00 €
Deluxe (wir putzen alles) ...................................................  275,00 €

Zuschläge Übernachtung
Kurtaxpflichtige Personen (ab 16 Jahre) ............................... 1,80 €
Bettengeldabgabe (an die Gemeinde Dobel)  ........................  0,25 €

Tagesgäste
Tagesgäste ......................................................................................  15,00 €

GRUPPENPREISE 2025



Anreise 
Die Anreise erfolgt in der Regel ab 16:30 Uhr. 

Abreise 
Das Haus sollte bis 14:00 Uhr geräumt sein.

Sport und Spiel 
Es gibt einen Sportplatz, der zum Gelände des  
EC-Freizeit- und Schulungszentrums gehört. Dieser 
kann genutzt werden. Im Chalet selbst befindet sich ein 
Multigame-Spieletisch (Tischkicker, Tischtennisplatte, …).

Grillhütte und Gasgrill
Die Grillhütte oder der Gasgrill kann nach Absprache  
genutzt werden. (Nutzungsgebühr: 30,00 €)

Lagerfeuerstelle
Die Lagerfeuerstelle kann nach Absprache genutzt  
werden. (Nutzungsgebühr: 10,00 €)

Kinder 
Für Kinder haben wir einen großen Spielplatz.

Medien
Folgende Medien können sie bei uns ausleihen:  
TV/ Beamer, Flip-Chart, Metaplantafel.


